
Uchwała Nr LXXIII/419/23 

Rady Powiatu Jarocińskiego  

z dnia 26 października 2023 r. 

 

w sprawie określenia trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania 

Jarocińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526, z 2023 r., poz. 572) oraz art. 41g ustawy 

z dnia  24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 571) Rada Powiatu Jarocińskiego uchwala, co następuje: 

 

§1. Określa się tryb powołania członków oraz organizację i tryb działania Jarocińskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego stanowiące załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jarocińskiemu. 

 

§ 3. Wraz z wejściem w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała nr  XLIV/284/17 Rady 

Powiatu Jarocińskiego z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie określenia trybu powołania 

członków oraz organizacji i trybu działania Jarocińskiej Rady Działalności Powiatu 

Publicznego traci moc. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu 

 

Teodor Grobelny 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały nr LXXIII/419/23 

Rady Powiatu Jarocińskiego  

z dnia 26 października 2023 r. 

 

Tryb powołania członków oraz organizacja i tryb działania Jarocińskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

 1. Ilekroć w dalszych postanowieniach jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571); 

2) Organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571), prowadzące działalność na terenie 

powiatu jarocińskiego; 

3) Radzie Pożytku – należy przez to rozumieć Jarocińską Radę Działalności Pożytku 

Publicznego, utworzoną zgodnie z art. 41e Ustawy; 

4) Staroście – należy przez to rozumieć Starostę Jarocińskiego; 

5) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Jarocińskiego; 

6) Radzie Powiatu – należy przez to rozumieć Radę Powiatu Jarocińskiego. 

 

 

Rozdział II 

Tryb powołania członków Jarocińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

 2.1. Radę Pożytku tworzy Zarząd Powiatu w liczbie 8 członków w tym: 

1) dwóch przedstawicieli Rady Powiatu; 

2) dwóch przedstawicieli Zarządu; 

3) czterech przedstawicieli Organizacji. 

2. Wybór członków Rady Pożytku reprezentujących Organizacje następuje spośród 

kandydatów zgłoszonych Zarządowi Powiatu przez te Organizacje. 



3. Przedstawicieli Rady Powiatu wyznacza Rada Powiatu. Uchwałę zawierającą imienny 

wykaz przedstawicieli Przewodniczący Rady Powiatu przekazuje Zarządowi Powiatu.  

4. Przedstawicieli Zarządowi Powiatu wyznacza Zarząd Powiatu w drodze uchwały.  

 

 3. 1. Ogłoszenie Zarządu Powiatu o naborze kandydatów na członków Rady Pożytku 

wybieranych przez Organizacje, zawierające szczegółowe informacje na temat naboru 

zamieszcza się na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Jarocinie www.powiat-

jarocinski.pl w zakładce Jarocińska Rada Działalności Pożytku Publicznego i w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Jarocinie oraz na tablicy ogłoszeń urzędu. 

2. Organizacja ma prawo do zgłaszania jednego kandydata na członka Rady Pożytku lub może 

zgłosić przedstawiciela z innej organizacji, po uzyskaniu zgody od kandydata. 

3. Organizacja dokonująca zgłoszenia kandydata na członka Rady Pożytku poprzez 

dostarczenie Zarządowi Powiatu w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia (liczy się data wpływu) 

o którym mowa w ust. 1, karty zgłoszeniowej stanowiącej załącznik nr 1. 

4. Do karty zgłoszeniowej Organizacja dokonująca zgłoszenia kandydata na członka Rady 

Pożytku dołącza: 

1) oświadczenie kandydata na członka Rady Pożytku o wyrażeniu zgody na kandydowanie 

oraz pisemną zgodę na przetwarzanie danych osobowych (załącznik nr 2); 

2) oświadczenie kandydata na członka Rady Pożytku o niekaralności za przestępstwo umyślne 

(załącznik nr 3). 

5. Listę imienną osób, których kandydatury zostały zgłoszone wraz z nazwą Organizacji 

zgłaszającej, krótkim opisem doświadczeń i umiejętności każdego kandydata na członka Rady 

Pożytku zamieszcza się na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Jarocinie 

www.powiat-jarocinski.pl w zakładce Jarocińska Rada Działalności Pożytku Publicznego. 

 

 4. 1. W terminie 7 dni od daty opublikowania listy, o której mowa w § 3 ust. 5, Organizacje 

mogą głosować na 2 kandydatów, przy czym wybór kandydatów na członków Rady Pożytku 

winien zostać potwierdzony podpisami osób upoważnionych do składania oświadczeń woli 

w imieniu Organizacji. 

2. Głosowanie odbywa się osobiście w Wydziale Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Jarocinie (pokój nr 23) przez upoważnionych przedstawicieli Organizacji.  

3. Głosy, które będą oddane przez osoby nieupoważnione, nie będą uwzględniane.  

 



 5. Wynik głosowania, o którym mowa w § 4 ust. 1, ustala powołana przez Zarząd Powiatu 

komisja złożona z 1 przedstawiciela Zarządu Powiatu, 1 przedstawiciela Rady Powiatu 

i 1 przedstawiciela Organizacji. 

2. Do Rady Pożytku wchodzi 8 osób, które uzyskały największą ilość głosów. W przypadku 

równej ilości głosów decyduje losowanie. 

3. Wyniki głosowania uwzględniające ilość głosów uzyskanych przez poszczególnych 

kandydatów oraz informację o osobach, które zostały wybrane do Rady Pożytku, Zarząd 

Powiatu ogłasza na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Jarocinie www.powiat-

jarocinski.pl w zakładce Jarocińska Rada Działalności Pożytku Publicznego i w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Jarocinie oraz na tablicy ogłoszeń urzędu 

w ciągu 7 dni od daty zakończenia głosowania. 

4. Uwagi dotyczące przebiegu głosowania można zgłaszać do Zarządu Powiatu w terminie 

3 dni od zakończenia głosowania, o którym mowa w § 4 ust. 1. 

5. Za organizację i przeprowadzenie wyborów odpowiada Starostwa.  

 

 6. Po upływie kadencji Rady Pożytku niniejsza uchwała traci moc. 

 

 7. W celu wyznaczenia nowych przedstawicieli Rady Powiatu i Zarządu Powiatu oraz wybór 

przedstawicieli Organizacji lub przedłużenia kadencji obecnej Rady podejmuje się niezbędną 

uchwałę. 

 

Rozdział III 

Organizacja i tryb działania Jarocińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

 8. Zadania Rady Pożytku określa Ustawa.  

 

 9. Czas trwania kadencji Rady Pożytku określa Ustawa. Długość trwania kadencja liczona jest 

od pierwszego posiedzenia Rady Pożytku.  

 

 10. 1. Rada Pożytku na pierwszym posiedzeniu wybiera spośród siebie w głosowaniu jawnym, 

zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy członków Rady Pożytku, 

Przewodniczącego Rady Pożytku, Wiceprzewodniczącego Rady Pożytku oraz Sekretarza Rady 

Pożytku.  



2. Odwołanie Przewodniczącego Rady Pożytku, Wiceprzewodniczącego Rady Pożytku 

oraz Sekretarza Rady Pożytku z pełnionej funkcji następuje w takim samym trybie 

co ich wybór.  

 

 11. 1. Pracami Rady Pożytku kieruje Przewodniczący Rady Pożytku, a w czasie 

jego nieobecności Wiceprzewodniczący Rady Pożytku.  

2. Rada Pożytku obraduje na posiedzeniach. 

3. Posiedzenia Rady Pożytku zwoływane są z własnej inicjatywy przez Przewodniczącego 

Rady Pożytku lub na wniosek co najmniej trzech członków Rady Pożytku. Posiedzenie może 

mieć formę opiniowania drogą elektroniczną za pośrednictwem poczty elektronicznej 

w sytuacji wydania opinii lub innej sprawy. 

4. Pierwsze posiedzenie Rady Pożytku zwołuje i prowadzi Starosta, który może upoważnić inną 

osobę do prowadzenia obrad. 

5. Posiedzenie Rady Pożytku za wyjątkiem pierwszego prowadzi Przewodniczący Rady 

Pożytku, a pod jego nieobecność Wiceprzewodniczący Rady Pożytku. W przypadku 

nieobecności na posiedzeniu Przewodniczącego Rady Pożytku i Wiceprzewodniczącego Rady 

Pożytku, członkowie Rady Pożytku wybierają przewodniczącego obrad na czas posiedzenia 

Rady Pożytku.  

6. Posiedzenia Rady Pożytku odbywają się w zależności od potrzeb. 

7. Radę Pożytku, we wszelkich sprawach dotyczących jej funkcjonowania, reprezentuje 

jej Przewodniczący, Wiceprzewodniczący Rady Pożytku bądź inny członek Rady Pożytku 

wskazany przez Przewodniczącego.  

8. Z posiedzenia Rady Pożytku Sekretarz Rady Pożytku, bądź osoba wyznaczona 

przez prowadzącego posiedzenie sporządza protokół, do którego dołącza się listę obecności. 

9. Protokół z posiedzenia, podpisany przez prowadzącego posiedzenie oraz przez 

sporządzającego protokół, zamieszczany jest na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 

w Jarocinie www.powiat-jarocinski.pl w zakładce Jarocińska Rada Działalności Pożytku 

Publicznego.  

10. O terminach posiedzeń oraz porządku obrad Rady Pożytku, członkowie zawiadamiani są  

co najmniej 7 dni przed planowanym posiedzeniem. 

11. Zawiadomienia, o których mowa w ust. 10, przesyłane są do członków Rady Pożytku 

w formie elektronicznej. 

 



 12. 1. Rada Pożytku swoje rozstrzygnięcia podejmuje w formie uchwał, zwykłą większością 

głosów, w obecności co najmniej połowy członków Rady Pożytku, w głosowaniu jawnym. 

W przypadku równej ilości głosów rozstrzyga głos osoby prowadzącej posiedzenie. 

2. W przypadku braku kworum, prowadzący posiedzenie wyznacza nowy termin posiedzenia 

Rady Pożytku.  

3. Na posiedzenia Rady Pożytku mogą być zapraszane osoby niebędące członkami Rady 

Pożytku.   

4. Rada Pożytku może powołać ze swojego składu zespoły robocze celem szczegółowego 

rozpatrywania spraw należących do kompetencji Rady Pożytku, w tym w szczególności 

do przygotowania projektów uchwał.  

5. Uchwała o powołaniu zespołu roboczego określa zadania zespołu oraz jego skład osobowy. 

6. Sprawozdanie z działalności Rady Pożytku sporządza się po zakończeniu kadencji. 

Dopuszcza się składanie sprawozdań rocznych. 

 

 13. W przypadku wygaśnięcia mandatu członka Rady Pożytku, Starosta na okres do końca 

kadencji Rady Pożytku, powołuje w jego miejsce inną osobę, przy czym jeżeli wakat dotyczy 

członka Rady Pożytku będącego: 

1) przedstawicielem Organizacji, w skład Rady Pożytku wchodzi następna osoba, 

która uzyskała kolejno największą liczbę głosów w głosowaniu o którym mowa w § 4, z tym, 

że jeżeli tę samą liczbę głosów uzyskały co najmniej 2 osoby decyzję o tym, która z nich 

wchodzi w skład Rady Pożytku podejmuje Zarząd Powiatu; 

2) przedstawicielem Rady Powiatu, w skład Rady Pożytku wchodzi osoba wyznaczona zgodnie 

z § 2 ust. 3; 

3) przedstawicielem Zarządu Powiatu, w skład Rady Powiatu wchodzi osoba wyznaczona przez 

Zarząd Powiatu.  

 

 14. Członkowie Rady Pożytku biorą udział w jej pracach nieodpłatnie. 

 

 15. Obsługę administracyjno – biurową Rady Pożytku zapewnia Starosta. 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

 

Karta zgłoszeniowa 

kandydata na członka Jarocińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego1 

 

CZĘŚĆ I 

1. Imię i nazwisko kandydata na członka Jarocińskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego2: 

………………………………………………………………………………………………

…………………………………….……………………………………................................ 

2. Dane adresowe i kontaktowe kandydata: 

a) adres e-mail: 

………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………..................... 

b)  adres do korespondencji 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………............. 

c) nr telefonu kontaktowego 

………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………................................. 

3. Charakterystyka kandydata, prezentująca jego działalność w sektorze pozarządowym, 

krótki opis doświadczeń i umiejętności kandydata szczególnie przydatnych podczas 

pracy w charakterze członka Rady Pożytku (w szczególności znajomość zagadnień  

i problemów lokalnego III sektora, zainteresowanie problematyką aktywności  

i partycypacji społecznej itp.) oraz uzasadnienie jego zgłoszenia do udziału w pracach 

Rady Pożytku: 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

                                                 
1 Prawo zgłaszania kandydatów mają organizacje pozarządowe, osoby prawne i jednostki organizacyjne,  

o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie  (Dz. U. z 2023  r., 

poz. 571) i działające na terenie powiatu jarocińskiego.  
2 Zgodnie z § 3 pkt 2 Załącznika do Uchwały Nr ………. Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz 

organizacji i trybu działania Jarocińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia ………….. r. organizacja ma prawo do zgłoszenia 

maksymalnie jednego kandydata na członka Rady Pożytku. 



…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

CZĘŚĆ II 

1. Nazwa organizacji zgłaszającej kandydata: 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………......................... 

……………………………………………………………………………………………..... 

2. Dane adresowe i kontaktowe organizacji zgłaszającej kandydata: 

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………................. 

………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………............................................. 

3. Potwierdzenie poparcia udzielonego kandydatowi przez organizację, którą reprezentuje, 

do kandydowania na członka Jarocińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

(wymagane czytelne podpisy osób statutowo uprawnionych lub upoważnionych 

do reprezentowania podmiotu): 

 

………….………………………………           …………...…………………………. 

(pieczęć organizacji)                                                (miejscowość, data) 

 

…………….……………………..…………     

 ..………….……………………………..….     

………………........………………………… 

(podpis i pełniona funkcja osoby lub osób uprawnionych) 

 

Wykaz załączników: 

1. Oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie oraz na przetwarzanie danych osobowych. 

2. Oświadczenie kandydata o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie. 



Załącznik nr 2  

 

Jarocin, dn. ………….. 

 

 

 

 

 

 

Oświadczenie 
 

 

 

 

 

Ja, niżej podpisany (a) …………………………………… oświadczam, iż wyrażam 

zgodę na kandydowanie na członka Jarocińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Jednocześnie wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów 

rekrutacyjnych, zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku  

o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1781), w tym umieszczenie mojego 

imienia i nazwiska oraz nazwy reprezentowanej przeze mnie organizacji na liście kandydatów 

do ww. Rady. 

 

 

            

         

 ……………………………………….. 

              Data i czytelny podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 

 

 
Jarocin dn. ……………… 

 

 

 

 

 

 

 

Oświadczenie 
 

 

 

 

 

 

 

Ja, niżej podpisany (a) …………………………..……………………………………. 

oświadczam, że nie byłem (am) karany (a) za przestępstwa popełnione umyślnie oraz że 

korzystam z pełni praw publicznych. 

 

 

 

 

            

             

……………………………………………………… 

              Data i czytelny podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXIII/419/23 Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

 

w sprawie: trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Jarocińskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

Zgodnie z art. 41e ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie Zarząd Powiatu może utworzyć Powiatową Radę Działalności Pożytku 

Publicznego zwaną dalej Radą. Zarząd Powiatu może utworzyć Radę jako organ konsultacyjny 

i opiniodawczy, na wniosek organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 

w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy, prowadzących działalność odpowiednio na terenie powiatu.  

Zgodnie z art. 41g powołanej ustawy organ stanowiący powiatu określa w drodze 

uchwały tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Powiatowej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego, biorąc pod uwagę potrzebę zapewnienia reprezentatywności 

organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy, 

terminy i sposób zgłaszania kandydatur na członków Rady Powiatowej oraz potrzebę 

zapewnienia sprawnego funkcjonowania tej Rady. 

Projekt niniejszej uchwały został skonsultowany z uprawnionymi organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i  wolontariacie w formie zamieszczenia projektu aktu 

prawa miejscowego w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Organizacje pozarządowe nie wniosły uwag. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 


